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《博白县 2021年以工代赈示范工程—同柑国家产业融合示范园

基础设施建设项目》初步设计会会议纪要

受项目业主的委托，广西华盛工程咨询有限公司于 2021年 7月 7日在博白县

召开了《博白县 2021年以工代赈示范工程—同柑国家产业融合示范园基础设施建

设项目》初步设计审查会。博白县有关单位的代表和特邀专家（名单附后）参加

了会议，编制单位向会议介绍了“初设”的基本情况，与会代表和专家对“初设”

进行了认真的讨论和评审。现将会议的主要评审意见纪要如下：

1、复核项目的道路等级。

2、混凝土面层偏小，建议增加厚度。

3、充实完善项目工程设计方案章节。

4、完善项目投资估算，优化相关单价。

5、项目涉及饮用水源保护区，应避开。

6、进一步补充完善相关图纸的设计。

7、其它未提及之处请按照专家组及各参会意见进行修改补充完善。

请编制单位根据会议纪要精神，尽快对初设文本修改完善后并在修订本

中附会议纪要和专家组答复送我公司，以便尽快完成本项目的初设审查工

作。

审查会全体代表

2021年 7月 7日

《博白县 2021年以工代赈示范工程—同柑国家产业融合示范园

基础设施建设项目》初步设计会专家组意见

董善武（市政专业）：

1、路面

设计文件推荐采用的是水泥混凝土路面，农村公路采用水泥混凝土路面是比

较合理的，车流量不大，维护少，基本上是一劳永逸。比较方案是沥青混凝土路

面，农村公路没有经常性养护部门，做不到对路面的经常性养护，加上南方雨水

多，沥青路面在农村不是很合适。

设计文件水泥混凝土路面厚度采用 15厘米，虽然规范上说水泥混凝土路面厚

度由计算确定，而本项目的道路交通量又很少，理论上多薄都是可以的，但个人

觉得 15厘米厚的水泥混凝土路面偏薄了，设计是 15厘米，有些地方施工误差又

可能少一两厘米，实际最蔳的就可能只有 12、13厘米了，如果有重车经过，一次

就可能把路面压碎。

因此如果可能的话，建议水泥混凝土路面尽可能设计得厚一点，比如加厚到

18厘米，可能更耐用一些。原来旧的水泥路面规范就规定最小厚度是 18厘米。

在设计文件中，水泥混凝土路面厚度为单数（奇数）很少见，一般都是双数

（偶数）。

梁优健（水电专业）：

1、P4场址现状：（1）、需补充产业园现状。包括业态、水、电、气等现状。

（2）、位于水源保护区范围内的工程，需补充相关审批手续。

2、P4抗震条件：博白镇的抗震设防烈度应按 7度设计防。峰值加速度 g=0.10；

反应谱特征周期 s=0.35。
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3、P16路基、路面排水系统：（1）、宜补充道路排水边沟方案图。（2）、

部分道路边沟排水出口宜引至现有排水沟。

4、P17桥涵工程：（1）、设计规范。需补充《室外排水设计规范 GB50014-2006

（2016年版）》。（2）、需补充现状排水管（沟）的概况。包括：沟宽、高、

水量、作用等。（3）、有条件的宜按防洪设计标准计计算水量。并根据过水量选

择涵洞（管）的尺寸。（4）请复核涵洞出水口外侧是否需设防冲刷设施。（5）、

请复核涵洞出水口下游是否需清淤。（6）、补充需设置涵管处的地质概况。

5、部分道路需预埋给水管、电线管等穿过道路的套管。

许燕（造价专业）：

1、工程建设其他费用计算表：

（1）施工图设计文件审查费计算公式与桂价费字【2011】55号内容有出入，

建议复核；

（2）招标代理服务费计算公式有误，且打 6折其出处哪里？请复核；

（3）工程造价咨询费确实市场化，但是我们还是有文件参考的，如果是传统

的计价服务方式，可以参照 37号文，如果与业主沟通后选择全过程造价咨询方式

的话建议参照桂价协字【2019】15号文；

（4）工程监理费打六折的出处在哪里？建议参考 37号文；

（5）评估可研报告以及初设的费用每个地方的收费对象均不尽相同，建议按

照当地的收费规则进行测算，再决定这两笔费用是否为业主所出；

（6）工程勘察费： 37号文中勘察费分成初勘、详勘还有施工勘，一般的工

程都会经过初详勘和施工勘两个阶段，三种费用加上去一共是 2.3%，显然 0.8是

不够的，建议复核；

（7）设计费打八折的出处在哪里？根据 37号文规定：简单工程为 85折，而

专业调整系数市政类的为 1，建议根据项目的实际情况复核；

（8）建安费每米 568元这个数据显然不够准确，总体过于偏低，建议编制方区分

路面及涵洞工程来分析单价，建议复核；

（9）施工图设计审查费已有最新指导文件：桂建发【2019】1号，建议复核

该笔费用；

（10）该项目的可行性研究报告内容中表明其项目性质为改建工程，以及文

本当中提及：旧路硬化工程，结合两点分析，根据 37号文的费率规定：场地准备

及临时设施费一般只计取拆除清理费，建议复核；

2、概算书：

（1）土石方部分工程量，运走的量与装车的量不符；

（2）圆管涵工程量中，缺项人工挖沟槽土方装车的费用；缺项没有回填土的

费用；缺项挖掘机挖沟槽土方运走的费用；

（3）材料价格：个别价格未按 2021年第五期博白信息价编制，如水电费等，

建议复核

（4）路面部分有缺项，建议完善其路面工程施工工艺内容；如有伸缝无缩缝

等；

（5）主要定额综合单价偏高；

（6）文本当中描述用人工砂，建议概算书砂的选材按文本要求计价；

3、无可研批复文件；

部门意见:

1、文本环保章节环保措施内容过于简单，措施不够具体。
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2、完善相关环评手续后才能开工。

3、项目涉及饮用水源保护区，建议避开。

4、项目名称有误，与业主沟通落实。

5、P13建设规模一览表中补充道路宽度。

6、进度表中建设周期从 8月开始。

7、估算表漏了其他费用，应把其他费用表跟估算表合并在一起。

8、P40 15.2“劳务报酬占中央资金比例必须大于 10%。”必须大于 15%。

审查会全体专家、代表

2021年 7月 7日
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对《博白县 2021年以工代赈示范工程—同柑国家产业融合示范园基础设施建设项目》初步设计会

会议纪要的执行情况

一、会议纪要

1、复核项目的道路等级。

答复：已复核，本项目道路等级参照乡村道路（支路）标准。

2、混凝土面层偏小，建议增加厚度。

答复：根据《乡村道路工程技术规范》（GB/T 51224-2017）第 7.4.3条，“支路面

板厚度不应小于 15cm”，本道路建设标准参照乡村道路（支路）标准，水泥混凝土

面层厚度 15cm满足规范要求，同时考虑到本项目投资受限，经与业主沟通协商后确

定，本项目水泥混凝土厚度按 15cm厚度建设。

3、充实完善项目工程设计方案章节。

答复：设计说明已按照编制深度进行完善。

4、完善项目投资估算，优化相关单价。

答复：已完善。

5、项目涉及饮用水源保护区，应避开。

答复：根据《玉林市南流江流域水环境保护条例》要求，本项目属于现状砂石

道路硬化，不涉及树木砍伐，不涉及污水排放，建设过程及建成后不会对南流江的

生态环境产生影响。

6、进一步补充完善相关图纸的设计。

答复：已补充完善。

7、其它未提及之处请按照专家组及各参会意见进行修改补充完善。

答复：专家组及各参会意见执行情况详见第二第三点。

二、专家意见

（一）市政专业

1、路面

设计文件推荐采用的是水泥混凝土路面，农村公路采用水泥混凝土路面是比较合

理的，车流量不大，维护少，基本上是一劳永逸。比较方案是沥青混凝土路面，农村

公路没有经常性养护部门，做不到对路面的经常性养护，加上南方雨水多，沥青路面

在农村不是很合适。

设计文件水泥混凝土路面厚度采用 15厘米，虽然规范上说水泥混凝土路面厚度

由计算确定，而本项目的道路交通量又很少，理论上多薄都是可以的，但个人觉得

15厘米厚的水泥混凝土路面偏薄了，设计是 15厘米，有些地方施工误差又可能少一

两厘米，实际最蔳的就可能只有 12、13厘米了，如果有重车经过，一次就可能把路

面压碎。

因此如果可能的话，建议水泥混凝土路面尽可能设计得厚一点，比如加厚到 18

厘米，可能更耐用一些。原来旧的水泥路面规范就规定最小厚度是 18厘米。

在设计文件中，水泥混凝土路面厚度为单数（奇数）很少见，一般都是双数（偶

数）。

答复：专家提出的意见和建议非常中肯，但考虑到本项目投资受限，经与业主

沟通协商，水泥混凝土路面厚度仍按照15cm进行设计。
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（二）水电专业

1、P4场址现状：（1）、需补充产业园现状。包括业态、水、电、气等现状。（2）、

位于水源保护区范围内的工程，需补充相关审批手续。

答复：（1）本道路作为乡村道路，初步设计文本参照《公路工程基本建设项目

设计文件编制办法》进行编制，关于产业园的现状分别在 P1页的“1.1.2项目实施背

景”和 P4页进行补充完善；（2）根据《玉林市南流江流域水环境保护条例》要求，

本项目属于现状砂石道路硬化，不涉及树木砍伐，不涉及污水排放，建设过程及建

成后不会对南流江的生态环境产生影响。故没有相关审批文件。

2、P4抗震条件：博白镇的抗震设防烈度应按 7度设计防。峰值加速度 g=0.10；

反应谱特征周期 s=0.35。

答复：已修改，详见 P4页

3、P16路基、路面排水系统：（1）、宜补充道路排水边沟方案图。（2）、部分道

路边沟排水出口宜引至现有排水沟。

答复：已根据专家意见补充排水边沟大样图，详见 CⅢ-4，同时补充完善路基路

面排水系统章节内容，补充说明道路路基排水由边沟、过路管涵和沿线自然沟渠形

成统一的排水系统。详见 P16页。另外，在下一阶段设计工作中，将对沿线进行详

细的排水系统勘察后，在图纸上补充完善排水系统的走向和各排出口的设计。

4、P17桥涵工程：（1）、设计规范。需补充《室外排水设计规范 GB50014-2006

（2016年版）》。（2）、需补充现状排水管（沟）的概况。包括：沟宽、高、水量、作

用等。（3）、有条件的宜按防洪设计标准计计算水量。并根据过水量选择涵洞（管）

的尺寸。（4）请复核涵洞出水口外侧是否需设防冲刷设施。（5）、请复核涵洞出水口

下游是否需清淤。（6）、补充需设置涵管处的地质概况。

答复：（1）已补充，详见 P17页；（2）已补充沿线水系水文概况，详见 P17页；

（3）本道路为园区内部道路，建设标准参照乡村道路（支路）进行建设，道路等级

较低，本设计根据现场排水情况以及参照现有涵管尺寸进行过路管的布设，不再进

行水力计算；（4）根据目前现场踏勘的情况，本设计暂不需要对涵洞出水口外侧设

防冲刷设施；（5）根据目前现场踏勘的情况，涵洞出水口下游不需清淤；（6）目前

本项目尚未进行地勘工作，待下一阶段施工图设计工作中，再补充完善关于涵洞处

的地质情况介绍。

5、部分道路需预埋给水管、电线管等穿过道路的套管。

答复：经与业主协商确定，本道路不需要预埋管线。

（三）许燕（造价专业）：

1、工程建设其他费用计算表：

（1）施工图设计文件审查费计算公式与桂价费字【2011】55号内容有出入，建

议复核；

答复：已核查并按最新文件桂建发【2019】1号修改

（2）招标代理服务费计算公式有误，且打 6折其出处哪里？请复核；

答复：已核查，招标代理服务费按 2018《广西壮族自治区工程建设其他费用定

额》以差额定率分档累进方法计算

（3）工程造价咨询费确实市场化，但是我们还是有文件参考的，如果是传统的

计价服务方式，可以参照 37号文，如果与业主沟通后选择全过程造价咨询方式的话

建议参照桂价协字【2019】15号文；
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答复：已核查并按桂价协字【2019】15号文计算

（4）工程监理费打六折的出处在哪里？建议参考 37号文；

答复：已核查并按桂建标〔2018〕37号文修改，且实行市场参考价调整

（5）评估可研报告以及初设的费用每个地方的收费对象均不尽相同，建议按照

当地的收费规则进行测算，再决定这两笔费用是否为业主所出；

答复：上述费用参考《广西工程勘察设计收费指导标准》（2020年版）计算，经

确认费用由业主所出

（6）工程勘察费： 37号文中勘察费分成初勘、详勘还有施工勘，一般的工程

都会经过初详勘和施工勘两个阶段，三种费用加上去一共是 2.3%，显然 0.8是不够的，

建议复核；

答复：已复核并修改

（7）设计费打八折的出处在哪里？根据 37号文规定：简单工程为 85折，而专

业调整系数市政类的为 1，建议根据项目的实际情况复核；

答复：已复核并修改

（8）建安费每米 568元这个数据显然不够准确，总体过于偏低，建议编制方区分

路面及涵洞工程来分析单价，建议复核；

答复：已复核并修改

（9）施工图设计审查费已有最新指导文件：桂建发【2019】1号，建议复核该

笔费用；

答复：已核查并按最新文件桂建发【2019】1号修改

（10）该项目的可行性研究报告内容中表明其项目性质为改建工程，以及文本当

中提及：旧路硬化工程，结合两点分析，根据 37号文的费率规定：场地准备及临时

设施费一般只计取拆除清理费，建议复核；

答复：已核查修改

2、概算书：

（1）土石方部分工程量，运走的量与装车的量不符；

答复：已核查修改

（2）圆管涵工程量中，缺项人工挖沟槽土方装车的费用；缺项没有回填土的费

用；缺项挖掘机挖沟槽土方运走的费用；

答复：已核查修改

（3）材料价格：个别价格未按 2021年第五期博白信息价编制，如水电费等，建

议复核

答复：已核查修改

（4）路面部分有缺项，建议完善其路面工程施工工艺内容；如有伸缝无缩缝等；

答复：已核查修改

（5）主要定额综合单价偏高；

答复：本次概算取中值费率信息价按 2021年第五期博白信息价计价

（6）文本当中描述用人工砂，建议概算书砂的选材按文本要求计价；

答复：已按 2021年第五期博白信息价计价

3、无可研批复文件；

答复：建设单位正在办理，下一阶段补充
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三、部门意见

1、文本环保章节环保措施内容过于简单，措施不够具体。

答复：本道路作为乡村道路，初步设计文本参照《公路工程基本建设项目设计

文件编制办法》进行编制。

2、完善相关环评手续后才能开工。

答复：环评手续业主正在办理当中。

3、项目涉及饮用水源保护区，建议避开。

答复：根据《玉林市南流江流域水环境保护条例》要求，本项目属于现状砂石

道路硬化，不涉及树木砍伐，不涉及污水排放，建设过程及建成后不会对南流江的

生态环境产生影响。

4、项目名称有误，与业主沟通落实。

答复：已与业主沟通确定，工程名称为博白县 2021年以工代赈示范工程—同柑

国家产业融合示范园基础设施建设项目

5、P13建设规模一览表中补充道路宽度。

答复：在 P3建设规模一览表已注明道路宽度。

6、进度表中建设周期从 8月开始。

答复：已修改开工日期为 8月份，详见 P19。

7、估算表漏了其他费用，应把其他费用表跟估算表合并在一起。

答复：已复核并修改。

8、P40 15.2“劳务报酬占中央资金比例必须大于 10%。”必须大于 15%。

答复：初设文本以及图纸未提及相关表述。
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总 说 明

一、任务依据及测设经过

（一）任务依据

博白县 2021年以工代赈示范工程—同柑国家产业融合示范园基础设施建

设项目，施工图勘察设计任务是根据交通部颁发的有关技术标准、规范、规程

进行勘察设计的。

（二）测设经过

我公司组织技术人员于 2021年 6月深入现场，进行实地选线，以尽量利

用旧路为原则，局部对平面进行优化，选择最佳平纵组合。外业测量期间，我

公司所有测量人员在得到当地政府和当地人民群众的协助下，精心测量。于

2021年 7月完成外业资料收集。

二、技术标准

本项目参照《乡村道路工程技术规范》（GB/T 51224-2017）、《公路工程

技术标准》（JTG BO1-2014）、《小交通量农村公路工程技术标准》(JTG2111-2019)

以及《农村公路建设指导意见》规定的标准建设，设计速度采用 15公里/小时，

主要技术指标如下：

公路等级：参照乡村道路（支路）标准；

设计行车速度：15公里/小时；

路基宽度： 4.0米、4.5米；

路面宽度：3.0米、3.5米，两侧土路肩各 0.5米；

设计荷载：公路-Ⅱ级；

路面：水泥混凝土路面；

设计洪水频率：路基、小桥、涵洞及小型排水构造物 1/25，大中桥 1/50；

抗震设计：抗震设防烈度按 7度设计防。峰值加速度 g=0.10；反应谱特征

周期 s=0.35。按《公路工程抗震规范》规定，沿线桥梁等构造物采用简易防护

措施。

其他技术指标参照《乡村道路工程技术规范》（GB/T 51224-2017）以及《公

路工程技术标准》（JTGB01-2014）等标准执行。

三、路线起迄点、中间控制点、全长、所经主要河流、垭口、城

镇及工程概况

本项目为博白县 2021年以工代赈示范工程—同柑国家产业融合示范园基

础设施建设项目，主要为沿旧路修建道路共计 28条，路线全长 9774.841米。

主要建设内容为道路硬化工程、路基排水工程等。

建设内容一览表

序号 道路名称 路面宽度（m） 长度（m） 总长度(m)

1 公司后山

1号路（大门上坡路口至观光步道路口） 3 672.09

817.356
2号路（公司后山顶至公司后山岭脚） 3.5 97.562

3号路（水池旁左边路） 3.5 23.152

4号路（水池旁右边路） 3.5 24.552

2 杨梅岭
1号路（杨梅岭岭脚环山路） 3 687.677

792.686
2号路（杨梅岭山顶至山脚路） 3 105.009

3 大草山

1号路 3.5 135.311

1530.307

2号路 3.5 294.284

3号路 3.5 292.481

4号路 3.5 240.66

5号路 3 219.221

6号路 3 321.12

7号路 3.5 27.234

4 老牛场
1号路（景观大道入口至东湖出水口） 3 589.654

856.003
2号路（东湖入水口至老牛场路） 3.5 266.349
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5 长水山

1号路（长水山山脚路） 3 1141.561

2287.645

2号路（长水山上山路口至水坝） 3 727.829

3号路（长水山山顶至岭脚） 3 235.634

4号路（长水山山顶至沙场路） 3 82.298

5号路（百果园岭脚至长水山入口） 3 100.323

6 四场 1区
1号路（沙场上山路口至半山路口） 3 973.294

1270.048
2号路（半山路口至沙场下山路口） 3 296.754

7 二场 5-9区 1号路（同柑园山顶入口至八片区入口） 3 1136.229 1163.00

8 樟湖冲

1号路（樟湖冲山脚环路） 3.5 427.745

810.4012号路（樟湖冲路口至龙湾湖） 3 152.556

3号路（樟湖冲路口至樟湖冲路） 3 230.1

9 荔枝山
1号路（荔枝山上山入口至水池房） 3.5 238.063

274.166
2号路（沙场路口至荔枝山路） 3.5 36.103

合计 9774.841

四、初步设计批复意见执行情况

本项目初步设计批复手续正在办理当中，本施工图设计在遵循初步设计修

订版的基础上进行优化设计。

五、沿线地形、地质、地震、气候、水文等自然地理特征及其与

公路建设的关系

（一）地形地貌

拟建项目地处博白县地处低山丘陵区，地貌类型以山地丘陵为主。拟建场

址无断裂层经过，参考周边已有建筑及场地现有建筑，项目建设地点无不良地

质条件，可满足项目建设需求。

（二）地质

公路沿线地质情况比较简单，区域内出露的地第四系人工堆积成因（Q4pd）

耕植土及河流冲积成因（Q4al）粉质粘土，下伏基岩为泥盆系中统东岗岭组(D2d)

灰岩。

（三）地震

根据《中国地震动参数区划图》（GB 18306～2015）和 1/400万《中国地

震烈度区划图》，博白县的抗震设防烈度应按 7度设计防，峰值加速度 g=0.10，

反应谱特征周期 s=0.35。按《公路工程抗震规范》规定，沿线桥梁等构造物采

用简易防护措施。

（四）气候

博白县地处东经 109°38′-110°17′北纬 21°38′-22°28′。属亚热

带向热带过渡的季风气候区，年平均气温 21.9℃，年均降雨量为 1756毫米，

全年无霜期一般长达 350天以上。

（五）水文特征

1、场地地表水

本项目园区内分布有一些水塘、湖泊等，但道路沿线均与水系没有交集，

道路建设时需注意雨季对地表水的疏排。

2、场地地下水

在勘探过程中均未遇见地下水。

（六）不良地质地段情况及工程设计应采用的主要对策

本项目无特殊岩土及不良地质。

六、沿线筑路材料、水、电等建设条件及与公路建设的关系

1、片石、碎石、人工砂等材料在博白县内购买。

2、水、电

沿线水系丰富，施工和生活用水可采用当地群众生活用水（自来水）；沿

线电路基本贯通，施工用电方便，施工时可与有关供电部门协商使用。手机信
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号已全面覆盖，施工信息交流非常方便。

3、水泥、钢材

（1）水泥：路基、路面、桥梁、防护及排水等工程可在博白县内购买。

（2）钢材：可在博白县内购买。

七、与周围环境和自然景观相协调情况

路线走向应符合博白县同甘国家产业融合示范园园区规划，正确处理好与

相关公路的关系。使路线与地形和周围环境相协调，少破坏路线周围原有的地

物、地貌、植被，尽量避免高填深挖，尽可能地绕避或远离较大的环境敏感点，

减少噪音和尾气对大气的环境污染。施工期间应注意加强管理，限制产生高噪

音的施工机械作业时间，注意灰尘和水土流失对沿线环境和村庄的污染，我们

的公路设计才能与周围环境和自然景观相协调。

八、各项工程施工的总体实施步骤的建议及有关工序衔接等技术

问题的说明以及有关注意事项。

本项目道路平面路线基本沿着旧路进行设计，并对局部路段进行优化设

计。此外，考虑到本项目作为园区内部道路，等级较低，同时受现状地形以及

工程投资的限制，对局部需要大调整才能满足线形规范要求的路段，不予以调

整，尽量利用现状旧路线形。

纵断面设计尽可能贴着现状地形标高进行设计，对于主道路，在贴近现状

地形标高的基础上对竖向进行局部优化，以满足规范要求；针对上山的支道路，

由于现状道路的纵坡较大，若严格按照规范最大纵坡坡度来改造，将产生较大

的工程投资。本设计结合本项目的实际情况，与建设单位协商后决定对于支道

路的纵坡不做太大调整，尽可能按照现状道路标高进行设计。

九、新技术、新材料、新设备、新工艺的采用等情况

在路线路基设计中，采用鸿业市政道路 9.0设计软件进行设计，它作为一

种依托 CAD系统的专业设计软件，以其先进的设计理念、精细的功能、智能

化的设计、人性化的出图和宽广的应用领域而独具优势。路面结构设计采用东

南大学路面结构设计程序 HPDS2011。全部设计文件采用计算机绘制，激光打

印机出图，从而保证了图表的整洁，美观。

十、与有关部门协商情况

在测设过程中，我们主动与有关部门进行联系协商，并得到了当地政府

以及广大群众的支持和帮助下，顺利完成外业测量及项目设计的工作。
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序号 指标名称 单位 数量 备注 序号 指标名称 单位 数量 备注

一 基本指标 21 挖土方 立方米 62558.980 

1 公路等级 级 乡村道路（支路） 22 挖石方 立方米 0.000 

2 设计速度 公里/小时 15.000 平均每公里土石方

3 交通量 辆/昼夜 / 23 填土方 立方米 27443.680 

4 占用土地 亩 / 24 填石方 立方米 0.000 

5 拆迁建筑物 平方米 / 25 排水防护工程 立方米 /

6 拆迁电力、电讯 百米 / 26 标准轴载累计作用次数 万次/每车道 /

7 平均每公里造价 万元 67.409 路面结构类型及宽度 /

二 路线 27 水泥砼路面宽3.0、3.5米 千平方米 32.516 含错车道

8 路线总长 公路公里 9.775 四 桥梁

9 路线增长系数 28 设计车辆荷载 公路-Ⅱ级

10 平均每公里交点数 个 / 29 桥面净宽 米 /

11 平曲线最小半径 米/处 / 30 中桥 米/座 /

12 平曲线占路线总长 % 31 小桥 米/座 /

13 直线最大长度 米 / 五 涵洞 /

14 最大纵坡 % / 32 新建涵洞 米/道 288/16

15 最短坡长 米/处 / 33 旧涵加长 米/道 /

16 竖曲线占路线总长 % / 34 旧涵利用 道 /

17 平均每公里纵坡变更次数 次 / 35 平均每公里涵洞数量 道 /

竖曲线最小半径 六 隧道 /

18 凸型 米/个 / 七 路线交叉 /

19 凹型 米/个 / 36 平面交叉 处 44.000 

三 路基、路面 八 交通工程及沿线设施 公路公里 /

20 路基宽度4.0、4.5米 公路公里 9.775 九 环境保护 /

土石方数量 绿化 公路公里

编制： 审核：
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路 线 说 明

一、 路线平面、纵断面线型设计说明

本设计参照交通部《关于印发农村公路建设指导意见的通知》（交公路发

〔2004〕372号）、自治区交通厅《关于印发广西壮族自治区交通运输厅“十二

五”农村交通基础设施建设指导意见的通知》（桂交规划发〔2011〕60号）、《乡

村道路工程技术规范》（GBT 51224-2017）以及其他部颁相关技术规范进行设

计。

1、平面设计

路线在布线中，我们根据当地地形，尽量利用原有道路进行布线、尽量少

占旱地、少拆迁建筑物，平面选线以现场穿线为主，配合先进的公路工程计算

机辅助系统，力求路线线型达到设计标准和经济标准以及经济、合理的效果。

本项目为博白县 2021年以工代赈示范工程—同柑国家产业融合示范园基

础设施建设项目, 共包括 28条道路，路基宽度分别为 4.0m、4.5m，路线全长

9.775km。本设计平面路线基本沿着旧路进行设计，并对局部路段进行优化设

计。此外，考虑到本项目作为园区内部道路，等级较低，同时受现状地形以及

工程投资的限制，对局部需要大调整才能满足线形规范要求的路段，不予以调

整，尽量利用现状旧路线形。

2、纵断面设计

纵面设计主要考虑结合现状地形地貌、路基路面排水、沿线地块后续开发

等因素，尽可能减少路基填挖方和远期地块开发整平工程量，以满足公路线形、

排水要求，并尽量减少土方工程，以节约工程投资和远期地块开发成本。

1. 纵断面设计原则

（1）纵断面设计要遵循设计规范，同时根据相邻工程的施工图或竣工资

料，与其纵断面接顺。

（2）纵断面设计应综合考虑净空要求，在考虑了道路排水、防洪、污水

排放要求等的基础上，力求做到纵坡起伏缓和、均匀平顺，兼顾工程造价的经

济合理性。

（4）应满足路基处于中湿状态的最小填土高度，避免路基受地面水、地

下水浸入，保证路基的强度和稳定性。

本项目为旧路硬化工程，纵断面设计尽可能贴着现状地形标高进行设

计，对于主道路，在贴近现状地形标高的基础上对竖向进行局部优化，以满足

规范要求；针对上山的支道路，由于现状道路的纵坡较大，若严格按照规范最

大纵坡坡度来改造，将产生较大的工程投资。本设计结合本项目的实际情况，

与建设单位协商后决定对于支道路的纵坡不做太大调整，尽可能按照现状道路

标高进行设计。
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第三篇 路基路面及排水
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路 基、 路 面

一、 任务依据

按照交通部《关于印发农村公路建设指导意见的通知》（交公路发〔2004〕

372 号）；自治区交通厅《关于印发广西壮族自治区交通运输厅“十二五”农村

交通基础设施建设指导意见的通知》（桂交规划发〔2011〕60 号）以及其他部

颁相关技术规范进行设计，路基设计根据本项目的使用要求、当地的地形、地

质、水文和沿线筑路材料情况，因地制宜、就地取材并结合施工方案，认真节

约土地，执行有关环境保护政策综合进行设计，确保路基有足够的强度、稳定

性和耐久性，且经济合理。

二、设计依据

《乡村道路工程技术规范》（GBT 51224-2017）；

《公路工程技术标准》（JTG B01-2014）；

《公路路基设计规范》(JTG D30-2015)；

《公路路基施工技术规范》（JTG/T 3610-2019）；

《公路路面基层施工技术规范》（JTJ034－2015）；

《公路水泥混凝土路面设计规范》(JTJ D40-2011)；

《公路水泥混凝土路面施工技术细则》（JTG/T F30-2014）

三、路基横断面布置说明

1、路基横断面布置

本路段横断面参照《乡村道路工程技术规范》（GBT 51224-2017）中乡村

道路标准进行设计，路基宽度分别为 4.0、4.5 米，路面宽分别为 3.0、3.5 米，

两侧各 0.5 米宽的土路肩，详见《路基标准横断面图》。

图 1 路基标准横断面图

2、路基设计标高及路拱横坡

整体式路基的设计高为道路中心线处路面标高，除超高路段外行车道以及

硬路肩设 2％横坡，土路肩设 3％横坡。

3、路基超高及加宽

本项目仅在设置错车道处加宽，其余各路段均无加宽。

四、路基设计说明

1、路段路面横坡为 2%，路肩横坡为 3%，路基设计洪水频率为 1/25。

2、填方路基：

本项目填土高度 H≤8m 时，边坡坡率采用 1：1.5；

当填方高度 H＞8m 时：0～8m 路堤边坡坡率为 1：1.5；8m 以上路堤边坡坡

率为 1：1.75，变坡处不设平台。

3、挖方路基：

本项目路基挖方高度 H≤8m 时，边坡坡率采用 1：0.5；

当挖方高度 H＞8m 时：0～8m 路堑坡率为 1：0.5；8～16m 路堑坡率为 1：

0.75，16m 以上路堑坡率为 1：1，变坡处不设平台。

4、特殊路基：沿线经过的水田、鱼塘地段，均可采用清软土换填的方法
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处理。

5、公路用地范围：一般路段用地范围为旱地排水沟、截水沟、挡土墙、

路田分界墙外缘 1米，无其它构造物路段为坡脚或坡顶外 1 米。

五、路基压实标准与压实度及填料强度要求的说明

填方路基应分层铺筑均匀压实，填料应用指定的料场且经过试验确认后方

能填筑。每一层填料的规格、压实度和 CBR 值必须满足有关要求，当填料无法

满足规范要求时，必须采取适当的处理措施或换填符合要求的土。液限、塑限

指数以及含水量超过规定的土，不能直接作为路堤填料，需要应用时，必须采

取满足设计要求的技术措施，经检查合格后方可使用。每层填土最大松铺厚度

应根据现场压实试验确定，一般最大松铺厚度不大于 30 厘米，也不小于 10 厘

米，同种材料的填筑层累计厚度不宜小于 50 厘米，压实层的表面应整平并做

成路拱。土的压实应控制在最佳含水量进行。施工过程中对土的含水量必须严

加控制、及时测定、随时调整。

1、路基填料

路基填料应优先选用级配较好的砾类土、砂类土等粗粒土，或采用塑性指

数≤18 的素土填筑。

（1）含草皮、生活垃圾、树根、腐殖质的土严禁作为路基填料；

（2）泥炭、淤泥、冻土、强膨胀土、有机质土及易溶盐超过允许含量的

土，不得直接用于填筑路基；

（3）液限大于 50%、塑限指数大于 26、含水量不适宜的细粒土，不得直

接作为路堤填料，粉质土不应直接填筑于路床。

（4）膨胀岩石、易溶岩石不应直接填筑路堤，强风化石料、崩解性岩石

和盐化岩石不得直接用于路堤填筑。

（5）路基填料标准按照《《乡村道路工程技术规范》（GB/T 51224-2017）

的标准要求执行。

表 1 路基填方材料最小强度及最大粒径

项目分类 路床顶面以下深度（m） 填料最小强度（CBR）（%） 填料最大粒径（mm）

填方路基

0～0.3 5 100

0.3～0.8 3 100

0.8～1.5 3 150

＞1.5 2 150

零填或挖方路基
0～0.3 5 100

0.3～0.8 3 100

2、路基填筑要求

路基施工前，应先清除原地面的杂草、淤泥和耕植土，并按设计弃置弃土

场，不得用于路基填筑。

路基填筑必须按规范分层压实，压实度应满足设计要求。路基设计压实度

《乡村道路工程技术规范》（GB/T 51224-2017）中的标准执行，采用重型击实

试验法求得的最大干密度的压实度作为压实标准，压实度指标见下表。

表 2 路基压实度要求

项目分类 路床顶面以下深度（m） 压实度(%)(重型击实)

填方路基

0～0.8 ≥92

0.8～1.5 ≥91

＞1.5 ≥90

零填或挖方路基
0～0.3 ≥92

0.3～0.8 ---

为保证路基边缘压实度，路基填方宽度每侧超填应不少于30 cm。

路基土石方数量计算，挖方按天然密实体积计，填方按压实后体积计。计

算路基土石方时，扣除了路面厚度并计入了部分边沟开挖数量，但未计入路基

超填的影响。
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六、路基、路面排水系统设计说明

本工程道路路基路面排水是根据路线平面、纵断面，沿线地形、气候、

降雨量，地表河流、水塘的分布情况，及道路两侧土地的开发，综合考虑进行

设计，使路基、路面排水相互结合形成良好的排水系统，使道路排水顺畅，保

证路基、路面的稳定和安全行车。

路基排水由边沟、排水沟、截水沟和路面排水等组成，与过路管涵和沿线

自然沟渠形成统一的排水系统。排水沟均采用梯形土边沟,边沟沟底纵坡一般

情况与路线纵坡一致，并不得小于 0.3%，在设置超高后外侧边沟沟底纵坡在施

工时应进行适当调整（水沟加深处理）。

当路堑边坡坡顶上侧汇入路界的地表径流量较大时，在路堑坡口 5.0m 以

外设置坡顶截水沟。坡顶截水沟应结合实际地形、地质条件大致沿等高线布置，

将拦截的水流通过急流槽顺畅排入涵洞进口、边沟、排水沟或自然沟渠中。

七、 取土坑、弃土堆的设置与防护

本项目全长 9.775km，路基土石方填方 27443.68m
3

、挖方 62558.98m
3
、

弃方 35115.47m
3
。沿线根据工程需要设置弃土场，弃土场在施工完毕应及时修

整，然后进行防护绿化完善排水系统，保证对环境不造成污染，达到耕种要求

或复土绿化。

八、路面设计说明

本项目路面结构由 8cm 级配碎石垫层、15cm 水泥混凝土路面（(fr≥

4.0MPa)）组成，水泥混凝土路面组成详见《路面结构设计图》。

九、路床顶面验收标准说明

路床顶面回弹模量值不应小于 20MPa。当不能满足要求时，应采取措施提

高。

十、涵洞设计

1、设计原则

（1）遵循“技术先进、安全可靠、实用耐久、经济合理”的原则进行桥

涵布设，尽量做到标准化、系列化、工厂化、机械化、预制化及施工工业化，

确保工程质量，提高工程效率，降低工程造价。

（2）涵洞结构形式根据本地区的自然条件、材料来源、地基地质情况、

施工特点和使用要求，遵循技术可行，经济合理的原则，进行综合考虑，择优

选用。

（3）涵洞孔径的确定除满足排洪、灌溉的要求外，亦兼顾方便清淤，根

据地形适当加大涵洞的孔径。

2、技术标准

公路等级：乡村道路；

设计速度：15 公里/小时；

路基、路面：路基宽 4.0m、4.5m，路面宽 3.5m、3.5m。

设计荷载：公路—Ⅱ级；

设计洪水频率：涵洞及路基为 1/25。

3、沿线水系及水文概况

经现场踏勘发现，本项目区域内除分布有几大湖泊外，沿线道路均无现状

水系经过，园区内地表水均按照现场地势进行散排，最终汇入区域内的各湖泊

内。
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4、涵洞布置

本项目沿线共设置 16 座钢筋混凝土圆管涵，管径 500mm，总涵长为 288m。

十一、施工方案及注意事项

（一）施工方案

1、施工条件

施工条件：应充分利用附近村庄剩余劳动力，加快工程进度，确保工期。

施工时应合理安排工期，确保工程尽早完工。

2、工期安排

本工程预计工期为 6个月。2021 年 9 月开工，2022 年 02 月底完工。

（二）施工要点及注意事项

1、路基施工

公路施工应首先要注意施工安全问题，施工过程中必须严格按照《公路工

程施工安全技术规程》的有关要求进行施工。

1）路基施工应符合《公路路基施工技术规范》的有关规定。

2）施工前应做好场地清理和排水工作。清除的种植土、淤泥应集中堆放、

妥善保存。对需利用的路基挖方和借土场应进行取样试验，检测其 CBR 值和压

实度是否达到要求，如果达不到要求，则采取必要的技术措施，使填料满足《公

路路基施工技术规范》要求。

3）液限、塑限指数及含水量超过规定的土，不能直接作为路基填料，需

要应用时，必须采取满足设计要求的技术措施，经检查合格后方可使用。

4）填土前，应将填、挖方地段的树根、杂草清除，路堤基底为耕地或松

土时，应先清除有机土、种植土，以上场地清理后按规定要求压实，在深耕和

零填零挖地段，也应进行翻挖、翻松，然后回填、整平、压实，压实度应符合

《公路路基设计规范》的要求。填土应分层压实（每层不超过30cm）。

5）施工应注意各种排水沟渠的连接过渡，前后接顺，并与原有沟渠结合，

防止冲毁农田及影响路基边坡，使之形成一个完整协调能充分发挥其功能的系

统。

2、路面施工

1）级配碎石底基层

路基通过验收后，方可施工底基层。

◆ 材料要求

路面底基层采用级配碎石。

①碎石中不应黏土块、植物根叶、腐殖质等有害物质，碎石中针片状颗粒

的总含量应不超过 20%。

②碎石的压碎值不能大于 30%。

③配料准确，混合料必须均匀，没有粗细颗粒离析的现象。

④级配碎石必须分层摊铺，每层最大压实厚度不得大于 20cm，否则需分层

填筑，填筑最小厚度不得小于 8cm。

⑤碎石宜在最佳含水量时碾压，压实度不小于 96%（重型击实标准），碎石

混合料的级配应满足下表要求。

⑥道路基层的碎石集料最大粒径不应超过 37.5mm。

级配碎石底基层级配

通过下列方筛孔（mm）的百分率（％）
液 限

（％）

塑 性

指数

37.5 31.5 19.0 9.5 4.75 2.36 0.6 0.075
<28 <6

100 83～100 54～84 29～59 17～45 11～25 6～21 0～10
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◆ 施工要求

①级配碎石须用机械拌和摊铺和碾压。

②碎石施工配料必须准确，摊铺或拌和必须均匀，并应严格掌握厚度。

③碾压用 12t 以上压路机碾压，压实后应无明显轮迹及推移等现象。

1）水泥混凝土路面

本工程车行道水泥混凝土面层结构弯拉强度必须满足 fr≥4.0MPa，对水泥

混凝土面层的施工要求要求如下：

①水泥混凝土面层所用材料应满足施工规范的有关规定。

②混凝土滩铺前，基层表面应清理干净并洒水湿润。

③抗压强度达到 40％后可开始硬刻槽，并宜在两周内完成。硬刻槽后应随

即将路面冲洗干净，并恢复路面的养生。

④砼路面的横向缩缝应在砼达到适当强度（6～12Mpa）后及时用锯缝机切

割，不得迟误。切缝后应尽快采用沥青混合填缝料填缝。填缝时，缝隙必须清

洁，不得有杂物和尘土。

⑤面层施工完毕后应及时养护，路面达到设计强度后方能开放交通。

⑥其它未尽事宜要求按有关规范执行。
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序号 道路名称 起讫桩号
路线长度
（m）

挖                方       (m
3
)

填方 利用方
借方 废    方

(m3)
备注总体积  

（m³）

土方 石     方 其 中 借 方

松土 普通土 硬 土 软 石 次坚石 坚 石 土 方 石 方 土 方 石 方 土 方 石 方 土 方 石 方

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

2 公司后山1号路 K0+000.000 ～K0+672.090 672.090 4301 1290 3011 1660 1660 2641 

3 公司后山2号路 K0+000.000 ～K0+097.562 97.562 624 187 437 241 241 383 

4 公司后山3号路 K0+000.000 ～K0+023.152 23.152 148 44 104 57 57 91 

5 公司后山4号路 K0+000.000 ～K0+024.552 24.552 157 47 110 61 61 96 

6 杨梅岭1号路 K0+000.000 ～K0+687.677 687.677 4401 1540 2861 2008 2008 2393 

7 杨梅岭2号路 K0+000.000 ～K0+105.009 105.009 672 235 437 259 259 413 

8 大草山1号路 K0+000.000 ～K0+135.311 135.311 866 286 580 334 334 532 

9 大草山2号路 K0+000.000 ～K0+294.280 294.280 1883 622 1262 727 727 1157 

10 大草山3号路 K0+000.000 ～K0+292.481 292.481 1872 618 1254 1024 1024 848 

11 大草山4号路 K0+000.000 ～K0+240.660 240.660 1540 508 1032 594 594 946 

12 大草山5号路 K0+000.000 ～K0+219.221 219.221 1403 463 940 541 541 862 

13 大草山6号路 K0+000.000 ～K0+321.120 321.120 2055 678 1377 793 793 1262 

14 大草山7号路 K0+000.000 ～K0+027.234 27.234 174 58 117 67 67 107 

15 老牛场1号路 K0+000.000 ～K0+589.654 589.654 3774 1132 2642 2182 2182 1592 

16 老牛场2号路 K0+000.000 ～K0+266.349 266.349 1705 511 1193 658 658 1047 

17 长水山1号路 K0+000.000 ～K1+141.561 1141.561 7306 2265 5041 3333 3333 3973 

18 长水山2号路 K0+000.000 ～K0+727.829 727.829 4658 1444 3214 1798 1798 2860 

19 长水山3号路 K0+000.000 ～K0+235.634 235.634 1508 467 1041 582 582 926 

20 长水山4号路 K0+000.000 ～K0+082.298 82.298 527 163 363 203 203 323 

21 长水山5号路 K0+000.000 ～K0+100.323 100.323 642 199 443 248 248 394 

22 四场1区1号路 K0+000.000 ～K0+973.294 973.294 6229 1869 4360 2920 2920 3309 

23 四场1区2号路 K0+000.000 ～K0+296.754 296.754 1899 570 1329 1128 1128 772 

24 二场5-9区1号路 K0+000.000 ～K1+136.229 1136.229 7272 2182 5090 2806 2806 4465 

25 樟湖冲1号路 K0+000.000 ～K0+427.745 427.745 2738 1095 1643 1232 1232 1506 

26 樟湖冲2号路 K0+000.000 ～K0+152.556 152.556 976 391 586 377 377 600 

27 樟湖冲3号路 K0+000.000 ～K0+230.100 230.100 1473 589 884 568 568 904 

28 荔枝山1号路 K0+000.000 ～K0+238.063 238.063 1524 609 914 952 952 609 
可从2号路外借

土方

29 荔枝山2号路 K0+000.000 ～K0+036.103 36.103 231 92 139 89 89 104 

30 合计： 9774.841 62558.98 20155.71 42403.28 27443.68 27443.26 35115.47 

31 注：本表土石方工程量为暂估值，实际工程量应根据现场收方计量为准。

编制： 复核： 审核：
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序号 道路名称 起讫桩号
长度

行 车 道 路      肩
水泥混凝
土路面刻
槽

机械碾压
路床 备注

水泥混凝土路面 级配碎石调平层 培土路肩

宽度   
（m）

厚度   
（cm）

面积    
(㎡)

宽度   
（m）

厚度   
（cm）

面积    
(㎡)

宽度   
（m）

厚度   
（cm）

面积    
(㎡)（m） (㎡) (㎡)

1 1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2 公司后山1号路 K0+000.000 ～K0+672.090 672.090 3 15 2016.270 3.6 8 2419.524 0.5 0.23 672.090 2016.270 2419.524 

已包含交叉口面积

3 公司后山2号路 K0+000.000 ～K0+097.562 97.562 3.5 15 371.467 4.1 8 430.004 0.5 0.23 97.562 371.467 430.004 

4 公司后山3号路 K0+000.000 ～K0+023.152 23.152 3.5 15 81.032 4.1 8 94.923 0.5 0.23 23.152 81.032 94.923 

5 公司后山4号路 K0+000.000 ～K0+024.552 24.552 3.5 15 85.932 4.1 8 100.663 0.5 0.23 24.552 85.932 100.663 

6 杨梅岭1号路 K0+000.000 ～K0+687.677 687.677 3 15 2063.031 3.6 8 2475.637 0.5 0.23 687.677 2063.031 2475.637 

7 杨梅岭2号路 K0+000.000 ～K0+105.009 105.009 3 15 375.027 3.6 8 438.032 0.5 0.23 105.009 375.027 438.032 

8 大草山1号路 K0+000.000 ～K0+135.311 135.311 3.5 15 503.589 4.1 8 584.775 0.5 0.23 135.311 503.589 584.775 

9 大草山2号路 K0+000.000 ～K0+294.280 294.280 3.5 15 1059.980 4.1 8 1236.548 0.5 0.23 294.280 1059.980 1236.548 

10 大草山3号路 K0+000.000 ～K0+292.481 292.481 3.5 15 1053.684 4.1 8 1229.172 0.5 0.23 292.481 1053.684 1229.172 

11 大草山4号路 K0+000.000 ～K0+240.660 240.660 3.5 15 872.310 4.1 8 1016.706 0.5 0.23 240.660 872.310 1016.706 

12 大草山5号路 K0+000.000 ～K0+219.221 219.221 3 15 687.663 3.6 8 819.196 0.5 0.23 219.221 687.663 819.196 

13 大草山6号路 K0+000.000 ～K0+321.120 321.120 3 15 993.360 3.6 8 1186.032 0.5 0.23 321.120 993.360 1186.032 

14 大草山7号路 K0+000.000 ～K0+027.234 27.234 3.5 15 95.319 4.1 8 111.659 0.5 0.23 27.234 95.319 111.659 

15 老牛场1号路 K0+000.000 ～K0+589.654 589.654 3 15 1768.962 3.6 8 2122.754 0.5 0.23 589.654 1768.962 2122.754 

16 老牛场2号路 K0+000.000 ～K0+266.349 266.349 3.5 15 962.222 4.1 8 1122.031 0.5 0.23 266.349 962.222 1122.031 

17 长水山1号路 K0+000.000 ～K1+141.561 1141.561 3 15 3484.683 3.6 8 4169.620 0.5 0.23 1141.561 3484.683 4169.620 

18 长水山2号路 K0+000.000 ～K0+727.829 727.829 3 15 2243.487 3.6 8 2680.184 0.5 0.23 727.829 2243.487 2680.184 

19 长水山3号路 K0+000.000 ～K0+235.634 235.634 3 15 766.902 3.6 8 908.282 0.5 0.23 235.634 766.902 908.282 

20 长水山4号路 K0+000.000 ～K0+082.298 82.298 3 15 246.894 3.6 8 296.273 0.5 0.23 82.298 246.894 296.273 

21 长水山5号路 K0+000.000 ～K0+100.323 100.323 3 15 300.969 3.6 8 361.163 0.5 0.23 100.323 300.969 361.163 

22 四场1区1号路 K0+000.000 ～K0+973.294 973.294 3 15 2919.882 3.6 8 3503.858 0.5 0.23 973.294 2919.882 3503.858 

23 四场1区2号路 K0+000.000 ～K0+296.754 296.754 3 15 990.262 3.6 8 1168.314 0.5 0.23 296.754 990.262 1168.314 

24 二场5-9区1号路 K0+000.000 ～K1+136.229 1136.229 3 15 3408.687 3.6 8 4090.424 0.5 0.23 1136.229 3408.687 4090.424 

25 樟湖冲1号路 K0+000.000 ～K0+427.745 427.745 3.5 15 1497.108 4.1 8 1753.755 0.5 0.23 427.745 1497.108 1753.755 

26 樟湖冲2号路 K0+000.000 ～K0+152.556 152.556 3 15 517.668 3.6 8 609.202 0.5 0.23 152.556 517.668 609.202 

27 樟湖冲3号路 K0+000.000 ～K0+230.100 230.100 3 15 690.300 3.6 8 828.360 0.5 0.23 230.100 690.300 828.360 

28 荔枝山1号路 K0+000.000 ～K0+238.063 238.063 3.5 15 833.221 4.1 8 976.058 0.5 0.23 238.063 833.221 976.058 

29 荔枝山2号路 K0+000.000 ～K0+036.103 36.103 3.5 15 186.361 4.1 8 208.022 0.5 0.23 36.103 186.361 208.022 

30 错车道，共24个，60m
2
/个 15 1440.000 8 1440.000 1440.000 1440.000 

31 合计 9774.841 32516.269 38381.174 9774.841 32516.269 38381.174

编制： 复核： 审核：                    .
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序号 道路名称
涵洞数量

结构类型 孔数×跨径
总涵长 D500混凝土圆管 C20混凝土全包基础 碎石垫层基础 挖沟槽土方

备注

座 m m m³ m³ m³

1 2 3 4 5 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 11

2 公司后山1号路 5 钢筋砼圆管涵 1×φ500mm 216.0 216.0 324.0 64.8 475.2 

3 杨梅岭1号路 2 钢筋砼圆管涵 1×φ500mm 14.0 14.0 21.0 4.2 30.8 

4 大草山1号路 2 钢筋砼圆管涵 1×φ500mm 16.0 16.0 24.0 4.8 35.2 

5 大草山2号路 1 钢筋砼圆管涵 1×φ500mm 6.0 6.0 9.0 1.8 13.2 

6 大草山3号路 2 钢筋砼圆管涵 1×φ500mm 12.0 12.0 18.0 3.6 26.4 

7 大草山5号路 1 钢筋砼圆管涵 1×φ500mm 5.0 5.0 7.5 1.5 11.0 

8 大草山6号路 2 钢筋砼圆管涵 1×φ500mm 11.0 11.0 16.5 3.3 24.2 

9 大草山7号路 1 钢筋砼圆管涵 1×φ500mm 8.0 8.0 12.0 2.4 17.6 

10

11 合计 16.000 288.0 288.0 432.0 86.4 633.6 

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

编制： 复核： 审核：
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说 明

一、 石料

本路线区域所用石料在博白县内购买，平均运距为 5Km，质量较好、

储量丰富，运输方便，可用于桥涵、路面、路基防护及排水等工程。

二、 砂

本工程可采用博白县内石场生产的砂料，料场位于博白县，有公

路相通，可通过汽车运输。

三、 水、电

项目经村委协商后可沿线村户家中取水。公路沿线附近有农用高压

线，与有关部门协商即可使用。

四、 水泥

本工程构造物、路面、桥涵所用水泥在博白县内购买，平均运距为 5Km。

五、 其他

本工程所用钢材、木材均可在博白县购买，采用汽车运输。

本工程至博白县约 5km。
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料场
编号

料场名称

上路支
距 上路桩号 料场位置 料场说明

储藏量 计划用途
开采方式 运输方式

通往料场的道
路情况

备注
（km） （m3） 路面 桥涵 其它构造

一、石场

1 石料 5 K0+000 博白县

生产片石、碎石。
石材质量较好，产
量大，有便道，运
输方便。

大量 满足要求 满足要求 满足要求 购买 汽运 有公路通往

二、砂场

1 沙料 5 K0+000 博白县

生产片石、碎石。
石材质量较好，产
量大，有便道，运
输方便。

大量 满足要求 满足要求 满足要求 购买 汽运 有公路通往

三、水泥

3 水泥 5 K0+000 博白县
水泥质量较好，有
便道，运输方便。

大量 满足要求 满足要求 满足要求 购买 汽运 有公路通往
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